
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).
UOT - FUNZIONI TERRITORIALI (LFPS)

________________________________________________________________________________

Assunto il 22/01/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 169

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 571 del 22/01/2019

OGGETTO: SOSPENSIONE DELL'EFFICACIA DEL DECRETO DI CANCELLAZIONE N. 15023 
DEL 12/12/2018 DELLA SOCIETÀ DENOMINATA COOPERATIVA SOCIALE "ATENA SERVIZI"- 
DALL'ALBO REGIONALE DELLE COOPERATIVE SOCIALI - SEZIONE PROVINCIALE DI VIBO 
VALENTIA. . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 IL DIRIGENTE DELL’U.O.T._2-FUNZIONI TERRITORIALI

Visto:
la L.R. n. 7/96 recante “Norme sull’ordinamento delle strutture organizzative della G.R. e sulla Dirigenza 
Regionale;
il D.P.G.R. n. 354 del 24/06/99 avente ad oggetto “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e 
di controllo da quella della gestione” come modificato con successivo D.P.G.R. n. 206 del 15/12/2000 e 
ss.mm. e ii.;
la D.G.R. n. 541 del 16/12/2015 e ss.mm. e ii., con la quale è stata approvata la nuova macro struttura 
della Giunta Regionale;
la  Delibera  G.R.  n.  468  del  19/10/2017,  con  la  quale  è  stato  scorporato  il  Dipartimento  “Sviluppo 
Economico,  Lavoro, Formazione e Politiche Sociali”  in due Dipartimenti  corrispondenti  alle due aree 
funzionali preesistenti ovvero “ Lavoro, Formazione e Politiche Sociali” e “Sviluppo Economico-Attività 
Produttive”, individuando quale Dirigente Generale reggente di entrambi i Dipartimenti, il dott. Fortunato 
Varone;
il  D.D.G.  n.  12148  del  03/11/2017  avente  ad  oggetto  Incarico  Dirigenziale  della  “U.O.T.  Funzioni 
Territoriali” istituita presso il  Dipartimento “Sviluppo Economico, Lavoro, Formazione, Politiche Sociali 
della dott.ssa Edith Macrì;
il Decreto dirigenziale n. 12701 del 08/11/2018 assunto il 07/11/2018, proroga incarico dirigenziale della 
U.O.T. Funzioni Territoriali del Dipartimento Lavoro, Formazione e Politiche Sociali alla Dott.ssa Edith 
Macrì;
il  D.P.G.R. n. 2 del 12/01/2018 avente ad oggetto “Nomina del dr.  Fortunato Varone quale Dirigente 
Generale Reggente del Dipartimento Formazione Lavoro e Politiche Sociali e del Dipartimento Sviluppo 
Economico e Attività Produttive;
il D.D.G. n. 8968 del 08/08/2017 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Edith Macrì l’incarico ad 
interim, di Dirigente del Settore n. 7 “Pari Opportunità, Politiche di genere, Volontariato, Servizio Civile 
ed Immigrazione” del Dipartimento “Lavoro, Formazione e Politiche Sociali”.

Vista la  proposta  del  Responsabile  del  Procedimento  qui  di  seguito  riportata,  che  con  la 
sottoscrizione in calce del presente atto si conferma e si fa propria, con la quale si attesta che:

 con Determina Provinciale n. 6 del 16/02/2010 la Cooperativa Sociale “ATENA SERVIZI” 
veniva iscritta all’Albo Regionale delle  Cooperative  Sociali –  sezione territoriale di Vibo 
Valentia; 

 con  nota  n.  53984 del  07/12/2018, acquisita  agli  atti  in  pari  data  con Prot.  SIAR 
n.418873,  la  Prefettura  di  Vibo  Valentia  trasmetteva, via  pec,  provvedimento  di 
informativa  antimafia  di  carattere interdittivo nei  confronti  della  sopracitata  società 
cooperativa;

 con Decreto n. 15023 del  12/12/2018 si  revocava l’iscrizione all’Albo Regionale delle 
Cooperative Sociali  – sezione territoriale di  Vibo Valentia -  della Cooperativa Sociale 
“ATENA SERVIZI” per interdittiva prefettizia antimafia;

 con nota  prot. n. 1255 del 10/01/2019, acquisita agli atti in pari data con n. prot. Gen.  
SIAR 8806, la Prefettura di Vibo Valentia trasmetteva copia dell’Ordinanza n. 538/2018 
con la quale il TAR di Catanzaro, sez. I, in accoglimento dell’avversa istanza cautelare, 
sospendeva l’efficacia dell’ informazione interdittiva n. 42689 del 2/10/2018;

 l’adozione del presente provvedimento non comporta onere di spesa a carico dell’Ente;
su espressa dichiarazione di legittimità e regolarità resa alla stregua dell’istruttoria compiuta dal 
Responsabile del procedimento incaricato: 

DECRETA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Che la premessa è parte integrante del presente atto e si intende qui di seguito integralmente riportata;

1. di  prendere  atto  della comunicazione  della  Prefettura  Ufficio  Territoriale  di  Governo 
Prot.1255  del  10/01/2019,  con  la  quale  si  trasmette  l’Ordinanza  n.  538/2018  TAR  di 
Catanzaro, sez. I,  che in accoglimento dell’avversa istanza cautelare, sospende l’efficacia 
dell’ informazione interdittiva n. 42689 del 2/10/2018;

2. di sospendere l’efficacia del Decreto di cancellazione n. 15023 del 12/12/2018 avente per 
oggetto: “Dichiarazione  di  revoca,  per  interdittiva  prefettizia,  della  Determina 
dell’Amministrazione  Provinciale  di  Vibo  Valentia  n.  6  del  16/02/2010,  della  società 
denominata  Cooperativa  Sociale  “ATENA SERVIZI”-  Sezione  Provinciale  di  Vibo 
Valentia,  dall’Albo Regionale delle Cooperative Sociali”,  sino alla definizione nel merito 
del procedimento giurisdizionale di che trattasi e/o relativa comunicazione da parte della 
Prefettura Ufficio Territoriale di Governo competente;

3. di  notificare,  a  cura  del  Responsabile  del  Procedimento,  il  presente  decreto  alla  Cooperativa 
Sociale  denominata  “ATENA  SERVIZI”,  al  competente  Settore  di  questo  Dipartimento,  ai  fini 
dell’annotazione  e  presa  d’atto  nel  corrispondente  Albo  Regionale,  ed  alla  Prefettura  Ufficio 
Territoriale di Governo di Vibo Valentia;

4. che avverso il presente  provvedimento è ammesso  ricorso in via giurisdizionale al TAR Calabria 
da proporsi entro il  termine  di 60 giorni  e al  Presidente della Repubblica,  da proporsi entro 120 
giorni; 

5. di procedere a quanto necessario per la pubblicazione integrale del presente decreto sul bollettino 
della Regione Calabria, ai sensi della L.R. n.11/2011 e sul sito istituzionale a cura del responsabile 
dipartimentale per la pubblicazione.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
LO GIACCO SILVANA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
MACRI' EDITH

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


